РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10 августа 2021 г.                                                                                               №  590

г. Костомукша

О внесении изменений в административный регламент

администрации Костомукшского городского округа по

предоставлению муниципальной услуги «Присвоение объектам

адресации адресов, аннулирование адресов»

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221

"Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов", поручения Первого

заместителя Главы Республики Карелия – Премьер-министра Правительства Республики Карелия

№ 10559/02-01/А от 05.07.2021 г. Чепика А.Е., администрация Костомукшского городского округа

постановляет:

1. Внести следующие изменения в административный регламент администрации

Костомукшского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение

объектам адресации адресов, аннулирование адресов», утвержденный постановлением

Администрации Костомукшского городского округа от 26 августа 2016 года № 627:

1.1. В главе 2 административного регламента добавить следующие пункты:

«2.19. Правила присвоения наименований элементам улично-дорожной сети

Костомукшского городского округа.

2.19.1. Наименования элементов улично-дорожной сети Костомукшского городского округа

должны отвечать словообразовательным, произносительным и стилистическим нормам

современного русского литературного языка.

2.19.2. Присвоение наименований элементов улично-дорожной сети Костомукшского

городского округа производится с учетом исторических и культурных традиций Костомукшского

городского округа.

2.19.3. Наименование элементов улично-дорожной сети Костомукшского городского округа

осуществляется с учетом функционального назначения, местоположения, основных

топонимических ориентиров и наименований других элементов улично-дорожной сети в данной

местности, исторических особенностей местности.

2.19.4. Наименование элемента улично-дорожной сети Костомукшского городского округа

должно включать статусную часть топонима.

2.19.5. Не допускается включение в наименование вновь создаваемого элемента улично-

дорожной сети Костомукшского городского округа аббревиатур.

2.19.6. Наименование вновь создаваемого элемента улично-дорожной сети Костомукшского

городского округа не должно быть идентичным, схожим до степени смешения с наименованием

другого элемента улично-дорожной сети Костомукшского городского округа.

2.19.7. Присвоение элементам улично-дорожной сети Костомукшского городского округа

имен, фамилий выдающихся личностей может производиться только по истечении 3 лет со дня

смерти выдающейся личности. До истечения указанного срока может быть увековечена память

Героев Советского Союза, Героев Социалистического Труда, Героев Российской Федерации,

Героев Труда Российской Федерации, Почетных граждан муниципального образования

«Костомукшский городской округ», Почетных граждан Республики Карелия, а также граждан

Российской Федерации, награжденных орденом Славы трех степеней или орденом Трудовой

Славы трех степеней, орденом Святого апостола Андрея Первозванного, орденом "За заслуги

перед Отечеством" I степени, орденом "За заслуги перед Отечеством" II степени, орденом "За

заслуги перед Отечеством" III степени или орденом "За заслуги перед Отечеством" IV степени.»

2. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа обеспечить

опубликование настоящего постановления:

2.1. в газете «Новости Костомукши» и (или) сборнике муниципальных правовых актов

Костомукшского городского округа;

2.2. на официальном сайте органов местного самоуправления Костомукшского городского

округа Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) в разделе: Органы местного

самоуправления – Администрация - Нормативно-правовые акты – Административные регламенты

– Услуги в сфере земельных отношений, строительства – Присвоение объектам адресации

адресов, аннулирование адресов.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Исполняющий обязанности                                                                                             С.Н. Новгородов

главы Костомукшского городского округа

Рассылка: дело – 1 экз., УГиЗ – 2 экз.

Исполнитель: Е.А. Жиртуева. Телефон: 8 (911) 660 88 39

СОГЛАСОВАНО:

Должность

Подпись

Дата

ФИО

Начальник Управления делами

администрации Костомукшского

городского округа

_____________ ____________ О.А. Лидич

Начальник Управления

градостроительства и

землепользования администрации

Костомукшского городского округа

_____________ ____________     Т.В. Лукконен

Начальник Юридического отдела

администрации Костомукшского

городского округа

_____________ ____________ Л.Ю. Лаврентьева